岩沼市復興推進協議会 議事録

日 時 平成 26年 10月 10日（金） 13:00～13:20

場 所 岩沼市役所 1階 大会議室

構成員

株式会社利久 総務部長  鈴木 浩

株式会社東邦銀行 名取支店 調査役  渡部 浩史

仙南信用金庫 岩沼支店 支店長  大條 和彦

株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行 仙台支社 支社長代理  久保田 健一郎

岩沼市商工会 会長 小野 宏明

宮城県
震災復興・企画部

 地域復興支援課 課長補佐  相澤 亮子

岩沼市 総務部長  佐藤 裕和

オブザーバー

復興庁宮城復興局
復興特区班 参事官補佐  長根 和愛

復興特区班 主査  勝又 清一郎

株式会社利久 経理課長  渡邊 努

仙南信用金庫 岩沼支店 次長  新田 浩司

宮城県
震災復興・企画部

 地域復興支援課 主事  柴田 亮太

事務局 岩沼市

総務部 復興推進課長  百井 弘

    復興推進課 課長補佐  古積 知明

    復興推進課

     主幹兼復興推進係長  佐々木 拓也

    復興推進課 主事  佐藤 優基

    復興推進課 主事  岩本 創太郎

＜協議内容＞

１ 開会（岩沼市総務部復興推進課 百井課長）

２ 挨拶（岩沼市総務部 佐藤部長）

３ 出席者紹介（出席者名簿による確認）

４ 岩沼市復興推進協議会の設置について（岩沼市総務部復興推進課 佐々木主幹）

東日本大震災復興特別区域法の枠組み（資料－１）及び岩沼市復興推進協議会規約（案）（資料－

２）に基づき内容説明。

岩沼市復興推進協議会規約（案）に定められた構成員に対して、原案のとおり規約を定めることを

諮り、異議無く承認される。（事務局より本日付けで規約を施行する旨を報告）

また、規約第 6条第 2項により会議の成立が報告される。

５ 議事

（１）会長の互選について

規約第 5条第 2項により互選した結果、岩沼市商工会小野会長が選任。また、規約第 5条第 3項の

規定により小野会長が議長となり、議事を進行。

（２）副会長の指名について

規約第 5条第 4項により、会長が宮城県相澤課長補佐を副会長に指名する。

（３）岩沼市復興推進計画（案）について

岩沼市復興推進計画（案）について、資料３－１、３－２に基づき事務局より説明。

議長が構成員に対して意見を求めたが、意見、質疑ともになし。

議長より、復興特区法第 4 条第 3 項の規定により関係地方公共団体である宮城県に対し意見照会。

宮城県より、「本計画は新たな雇用の創出に大きく貢献するものであり意見なし」との発言あり。

議長が構成員に対して原案のとおり復興推進計画を策定すること、及び国に認定申請を行うことを

諮り、異議なく承認される。

６ その他

事務局から、平成 26年 10月 17日付けで本計画を復興庁へ申請する旨の説明あり。

７ 閉会（13:20閉会）

以 上